
Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33037

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 100 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Janeiro/2016, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 100 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

2035391/1 ANTONIO NOE 
CARVALHO DE 

FARIAS

06.12.2014 a 
05.12.2015

04.01 a 02.02.16

3276104/1 ANA LUCIA CABRAL 
GOMES

17.06.2014 a 
16.06.2015

04.01 a 02.02.16

2033658/1 DETRIO RANULFI 
COSTA DA SILVA

11.02.2013 a 
10.02.2014

04.01 a 02.02.16

3278190/1 FRANCISCO 
RUBINALDO A. 
RODRIGUES

19.12.2013 a 
18.12.2014

04.01 a 02.02.16

3255344/1 GLENIO BRUCK DE 
ANDRADE

01.07.2014 a 
30.06.2015

20.01 a 18.02.16

2025248/1 JORGE MAIA DA 
CUNHA

16.09.2014 a 
15.09.2015

04.01 a 02.02.16

5909497/1 KARLA CARDOSO 
BITTENCOURT 

MOREIRA

01.11.2014 a 
31.10.2015

04.01 a 02.02.16

3274691/1 MARIA OLIVIA 
BARBOSA DE LIMA

01.01.2015 a 
31.12.2015

04.01 a 02.02.16

3275795/1 NILO SERGIO 
FRANCO FIOCK DOS 

SANTOS

23.01.2014 a 
22.01.2015

04.01 a 02.02.16

2048760/1 OTAVIO PALMEIRA 
GREIDINGER

13.11.2013 a 
12.11.2014

04.01 a 02.02.16

3277461/1 RUBENS SERGIO 
SANTA B. 

DAMASCENO

11.06.2014 a 
10.06.2015

04.01 a 02.02.16

5913147/1 SUELEM GADELHA 
POTHER

01.06.2014 a 
31.05.2015

04.01 a 02.02.16

54195273/1 SUZAN THAIS 
MENDES MARTINS

01.01.2015 a 
31.12.2015

04.01 a 02.02.16

2018594/3 VERA LUCIA DE 
SOUZA SILVA

01.01.2015 a 
31.12.2015

04.01 a 02.02.16

2048485/1 ALVARO MEDEIROS 
DA SILVA

01.09.2014 a 
31.08.2015

04.01 a 02.02.16

2043726/1 ANTONIO PINHEIRO 
DE SOUZA

01.07.2014 a 
30.06.2015

04.01 a 02.02.16

2043840/1 BENEDITO ASSUNÇÃO 
DE SOUZA

01.07.2014 a 
30.06.2015

04.01 a 02.02.16

2030101/1 ELIEDIO RODRIGUES 
CHAVES

30.09.2014 a 
29.09.2015

04.01 a 02.02.16

2047985/1 JORGE DA CUNHA 
COUTO

15.10.2014 a 
14.10.2015

04.01 a 02.02.16

2044072/1 JOSE MARIA 
MARQUES DE 

OLIVEIRA

01.09.2013 a 
31.08.2014

04.01 a 02.02.16

2032120/1 MARIA HELENA 
RODRIGUES DOS 

REIS

11.04.2014 a 
10.04.2015 

04.01 a 02.02.16

2041944/1 BENEDITO DA SILVA 
SOARES

01.11.2014 a 
31.10.2015

04.01 a 02.02.16

2035103/1 JOSE NEUTO GOMES 
DA COSTA

17.06.2014 a 
16.06.2015

04.01 a 02.02.16

2049520/1 EDNEY LEITÃO FARIA 23.08.2014 a 
22.08.2015

04.01 a 02.02.16

2049740/1 JOSÉ CARLOS 
FRAZÃO MERABET

07.01.2015 a 
06.01.2016

06.01 a 04.02.16

2046911/1 GILDO CARVALHO 
FEIO

02.01.2015 a 
01.01.2016

04.01 a 02.02.16

2048540/1 FRANCISCO CARLOS 
DOMNIGUES CIDON

07.05.2013 a 
06.05.2014

04.01 a 02.02.16

2035502/1 CARLOS ANTONIO 
PEREIRA LUZ

01.02.2014 a 
31.01.2015

04.01 a 02.02.16

2035626/1 JOÃO DAVID DE LIMA 
REIS

05.01.2013 a 
04.01.2014

04.01 a 02.02.16

2046741/1 JOSÉ MIRANDA PIRES 
FERREIRA

12.07.2013 a 
11.07.2014

04.01 a 02.02.16

2036720/1 LUIZ OLIVEIRA DA 
SILVA

01.02.2014 a 
31.01.2015

04.01 A 02.02.16

Protocolo 913365

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1115/CAF-Belém (PA), 25 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. em Reg. de Serv. 
Púb. N III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Miguel, Garrafão do Norte, Aurora do 
Pará/PA, no período de 30/11 a 01/12/2015, com o objetivo de 
fi scalização dos TAC’s. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº1126/CAF-Belém (PA), 27 de Novembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Rosana Barbosa da Silva, Aux. em 
Regulação/20842/1; Selma Vieira Pereira, Assessora/5911122/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Mojú/PA, no período de 27 a 30/11/2015, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 1125/CAF-Belém (PA), 27 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 (seis) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Ellen Lilian Matos de Brito, Téc. Reg.N/1/5889625/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal, 
Augusto Correa, Capanema, São Miguel e Capitão Poço/PA, 
no período de 28 a 29/11, 05 a 06/12, 12 a 13/12 e 19 a 
20/12/2015, com o objetivo de fi scalização em construção de 
redes em áreas de gambiarra. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1222/CAF-Belém (PA), 14 de Dezembro de 
2015. O Coordenador Administrativo/Financeiro da ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas 
e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana 
de Castro, Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Tailândia/PA, no periodo de 
09 a 11/12/2015, com o objetivo de participar de fi scalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO 
GARCIA BRITO.
Portaria nº 1124/CAF-Belém (PA), 27 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições 
conferidas pela Portaria nº 006/1998 - ARCON/GAB, de 19 de 
Agosto de 1998 e;    RESOLVE : CONCEDER, 8 (oito) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Aux. 
Administrativo/54195912/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Luzia do Pará, Bragança, Mãe do 
Rio, Ipixuna do Pará, Rondon do Pará, Abel Figueiredo, Baião 
e Mocajuba/PA, no período de 27 a 29/11, 05 a 07/12, 12 a 
13/12 e 19 a 20/12/2015, com o objetivo de realizar controle de 
fi scalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1203/CAF-Belém (PA), 09 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 
2006 e; RESOLVE : CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, 
Téc. Em Regulação I/5147237/9; Francisco Jorge Ribeiro do 
Nascimento, Aux em Regulação/5920708/1; Christina Ribeiro 
Santos, Aux em Regulação/54188342/1de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bujarú/PA, no período de 15 a 
17/12/2015, com o objetivo  de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1211/CAF-Belém (PA), 10 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/5917319; 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II/5632633/2; 
Heleny da Silva Coelho, Téc em regulação III/54182699, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Altamira/
PA, no período de 21 a 26/12/2015, com o objetivo fazer 
pesquisa de horário praticados pelo transporte complementar. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.

Portaria nº 1165/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro de 
2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor II/591836/1; 
Benedito Gomes do Araújo, Agente Fiscal/2039354-001; José 
Reginaldo da Silva, Controlador/5917937/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema e 
Salinópolis/PA, no período de 04 a 06/12/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1164/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½ (Três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561/001; 
Jairo Adelson dos Santos Mota, Controlador/5917419/1; Charles 
Claudino Sá Da Silva, Controlador/57230777-2,de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mãe do Rio, Tomé Açu 
e Concórdia/PA, no período de 09 a 12/12/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1224/CAF-Belém (PA), 14 de Dezembro de 
2015. O Coordenador Administrativo/Financeiro da ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas 
e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite 
Viana de Castro, Diretor Geral/5910579-3, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Capanema 
e Paragominas/PA, no periodo de 19 a  21/12/2015, com o 
objetivo de acompanhar fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO.
Portaria nº 1166/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Miguel Machado Maceió, 
Agente Fiscal/3272486-013; Carlos Edson Rabelo Mendes, 
Controlador/5917991/1; Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor 
I/80846322/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Terra Alta, Marapanim e Curuçá/PA, no período de 10 a 
13/12/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1134/CAF-Belém (PA), 01 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 13 e ½ (treze e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, 
Assessor/5917318/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 03 a 16/12/2015, 
com o objetivo de participar da operação de fi scalização do 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº 1146/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, ½ (meia) diária, aos benefi ciários abaixo, 
Angelina Ferreira Antunes, Assessora/ 6113087/1; Rosimar 
Borges Reis e Silva, Téc. em Regulação/5887658/1; William 
Velasco Duarte Silvestre, Supervisor I/5920536/1, de acordo 
com as bases vigentes, motivo de viagem a Castanhal/PA, no 
dia 03/12/2015, com o objetivo de participar de reunião com a 
Procuradora Geral do Município, Secretário de Obras e Secretário 
de Meio Ambiente referente à situação do municipio em relação 
ao saneamento básico e Visita Técnica ao “lixão” do municipio; 
reunião com a Secretária de Planejamento de Marituba e sua 
equipe técnica e visita ao aterro de Marituba. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 1195/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan/ Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira Neto,  
Motorista/54197141/1de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Concórdia, Tomé Açu e Tailândia- PA, no 
período de 18 a 20/12/2015, com o objetivo de acompanhar 
as fi scalizações nos trasnportes rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO. Portaria nº 1144/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 9 e ½ (nove e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Capanema, Bragança, Salinópolis, Paragominas, Santa Maria do 
Pará e Abaetetuba/PA, nos períodos de 04 a 08/12, 11 a 13/12, 
e 18 a 20/12/2015, com o objetivo de acompanhar situação dos 


